
Stellen Sie Ihr Auto auf einem der kostenlosen 
Park+Ride-Plätze im VVO ab und steigen Sie 
einfach in Bus und Bahn um. Viele P+R-Plätze 
sind mit Parksensoren ausgestattet – freie 
Plätze in Echtzeit finden Sie online.  
Einfach QR scannen.

Weihnachtsmarkt  
im Stallhof

Adventszauber & 
Wintervergnügen

MIT BUS & BAHN ZU

VVO-Mobilitätszentrale

DAS  
PROBIER  

ICH
AUS 

Mit Bus und Bahn zum Dresdner Striezelmarkt

Mit dem Ski- und WanderExpress nach Altenberg Sonnenaufgang über der Bastei in der Sächsischen Schweiz

Mit dem Bus in den Schnee

Elbe       

Labe       

Elbe       

4141

7070

3030

6161

5151

5050

1010

4343

4040
4242

5252

3333 2020

3232

3131

3434

7373

7272
7171

6363

6060

93

81

81

81

82

96

94

92

97

98

163

226
237
254

477

388

418
424

520

520

478

521

234

234

418

433

430

x450

446
416

416

412

412

420

430

416

409

407
409

407

415

415

477

405

522

78

78

458

458

409
477 456 x

456 x441x

450

x461

162

163
333

333

373 x

      ,370360

      ,370360

365

365

365

365

365

365

,365

x373

x373

367

388

386

372

348
360 x

367 x

370

360

360
367
398

398

x

398*

333

418
424

348
360

386

 86/
162
386x

360

162

162

162

333 333

163
424 424

418

405
458

407446

400

400

476

421

405

363

382 x

382 x

531

532531

531

531

778

784
784

778

532

x533

x760

793

800

800

800

x

x

x 784
778 x

521

226

226 x

261261

520

264 x

267

512

520
535

535

535

530

530

534

500

536

536

500

536

521

411

401
404

428

261

245
242 244

244

241
244
241
244

252

252

243,244
243

243

242
245

219

219

217*
217*

237
254 254

253

253
254

237

237
254

226
237
254

   x  

   x
   

   x
   

   x
   

234

261

261
234 x

260
241

241
269

269
268

477

428
424

441

412

241

x
x

RE 20 xRE 19 x

RE 19 x

x

x

RE 20*

RE 20 x

RE 20 x

x

LößnitzgrundbahnLößnitzgrundbahn

RB 64

RB 64

RB 71

U 28

U 28*

RB 60 
RB 61

RE 1 
RE 2 RB 61

RE 2 

RB 60
RE 1

U 28S 1 

U 28*

Kirnitzschtalbahn

RB 71

S 1 

RB 72
xS 3

S 3 x

RE 3
RB 30 

RE 3
RB 30 

Weißeritztalbahn

RE 15
RE 18
RE 50

Standseil-
bahn

RB 60 
RB 61

S 3

S 1

RE 3

RE 1 
RE 2 

S 1 

RB 31 

RB 30 

Schwebe-
bahn

S 2 

S 8

S 8

RB 33

RE 15
RE 18
RE 50

RB 31

RE 11
RE 15

RE 15
RE 18

RE 13

RE 50

RB 45

RB 45

RB 31

RB 31

RB 45

RE 50

RE 11
RE 13RE 11

xS 1
S 2 

Weixdorf

DD-
Klotzsche

Langebrück

DD 
Industrie-
gelände

Weixdorf Bad
DD
Flughf

DD Grenzstr.

Bärnsdorf

DD-
Stetzsch

DD-
Kemnitz

Cosse-
baude   

DD-
Cotta

Dresden

Rüsseina

Meila

Krögis

Zehren

Nieder-
lommatzsch

Klipphausen

Lommatzsch

Nossen

Freital

Nieschütz

Löbsal

Ockrilla

Diesbar-
Seußlitz

Steinbach

Niederau

Berbisdorf

Berbisdorf Anbau

Hermsdorf

Ottendorf-Okrilla 
Süd

Ottendorf-Okrilla Hp 

Ottendorf-Okrilla Nord 

Moritzburg
Auer

Friedewald 
Bad

Weißes Roß

Friedew. Hp

Lößnitzgrund

Cunnertswalde

Grumbach

Ftl-Hainsberg

Nieder-
wartha

Lomnitz

Bühlau Rossendorf

Deutschenbora Wilsdruff

Ftl-DeubenHainsberg
West

Tharandt

DD 
Hbf

DD-Plauen

Ftl-Potschappel

DD-
Niedersedlitz

DD-Zschachwitz

Radeburg

DD-
Pieschen

DD-
Trachau

DD-Reick

Schiller-
platz

DD 
Mitte

DD-Neustadt

DD
Bischofs-
pl.

DD 
Freibg. Str. 

DD-
Friedrich-
stadt DD-

Strehlen     

Johann-
stadt   

DD-Dobritz

Rb-
Wein-
traube

Rb-Kötzschen-
broda

Rb-Naundorf

Rb-
Zitzschewig

Rb Ost

Weinböhla
Hp

Neu-
sörnewitz

Coswig
Radebeul

Heidenau 
Heid. 
Süd

Meißen

Mei Altstadt

Ftl-Coßmannsdorf

BischofswerdaRadeberg Kleinröhrsdorf

Kurort 
Altenberg

Bad
Gottleuba

Bad Schandau

Neustadt

Gröditz

Elsterwerda

Tiefenau

Wülknitz

Stolpen

Pirna
Dohna

Weesenstein

Köttewitz

Glashütte

König-
stein

Eschdorf

Pulsnitz

Lauta

Hoyerswerda

Königsbrück

Groß-
röhrsdorf

Elstra

Wittichenau

Porschdorf
Rathmanns-
dorf

Hohnstein

Ruhland

Lampertswalde

Laußnitz

Rabenau

Liebstadt

Stadt
Wehlen

Riesa

ZeithainStrehla Bernsdorf

Ortrand

Thiendorf

Tauscha

Cottb Bf

Folbern

Frauenhain

Zabeltitz

Prösen Ost

Röderau Glaubitz

Nünchritz

Obercarsdorf

Hartmanns-
dorf

Kurort 
KipsdorfReichenau

Schellerhau

Bärenhecke-Johnsbach

Lauenstein

Hartmannmühle

Geising

Zinnwald-
Georgenfeld

Grenzübergang
Bahratal

Berggießhübel
Ober-
schlottwitz

Nieder-
schlottwitz

Mühlbach

Rosenthal

Bielatal

Papstdorf
Gohrisch Krippen

Schöna

Kurort
Rathen

Eben-
heit

Bastei

Lohmen

L. Mitte

Helmsdorf

Dürrröhrsdorf

Wünschen-
    dorf

Pir-
Copitz 
Nord

Pir-
Copitz

Obervogel-
  gesang

Krumhermsdorf

Ebersbach

Roda

Priestewitz

Edle Krone

Spechtritz

Schmiedeberg-Naundorf
Schmiedeberg

Lehndorf

Buschmühle

Burkhardswalde-
Maxen

Bärenstein

Ulberndorf

Bannewitz

Kreischa

Heid.-
Groß-
sedlitz 

Mei Triebischtal

Goßdorf-
Kohlmühle

Ulbersdorf

Amts-
hainers-
dorf

Ottendorf

Prausitz

Schwarzkollm Hy-Neustadt
Lohsa

Bischheim-
Gersdorf

Pulsnitz Süd

Seerhausen

Langen-
wolmsdorf

Arnsdorf

Seifersdorf

Malter

Wald-
schlößchen

Dohma

Falkenhain

Großenhain

Ober-
häslich

Miltitz

Gompitz

Lenz

Possendorf

Dippoldiswalde

Gräfenhain

Klein-
gießhübel

Cunners-
dorf

Dippoldiswalde

Possendorf

Ober-
häslich

Großenhain

Weixdorf

DD-
Klotzsche

Langebrück

DD 
Industrie-
gelände

Weixdorf Bad
DD
Flughf

DD Grenzstr.

Bärnsdorf

DD-
Stetzsch

DD-
Kemnitz

Gompitz

Cosse-
baude   

DD-
Cotta

Dresden

Rüsseina

Meila

Döbeln Krögis

Zehren

Nieder-
lommatzsch

Klipphausen

Lommatzsch

Nossen

Freital

Nieschütz

Löbsal

Ockrilla

Diesbar-
Seußlitz

Steinbach

Niederau

Berbisdorf

Berbisdorf Anbau

Hermsdorf

Ottendorf-Okrilla 
Süd

Ottendorf-Okrilla Hp 

Ottendorf-Okrilla Nord 

Moritzburg
Auer

Friedewald 
Bad

Weißes Roß

Friedew. Hp

Lößnitzgrund

Cunnertswalde

Grumbach

Ftl-Hainsberg

Nieder-
wartha

Miltitz

Hetzdorf

Mohorn

Lomnitz

Bühlau Rossendorf

Deutschenbora Wilsdruff

Ftl-DeubenHainsberg
West

Tharandt

DD 
Hbf

DD-Plauen

Ftl-Potschappel

DD-
Niedersedlitz

DD-Zschachwitz

Radeburg

DD-
Pieschen

DD-
Trachau

DD-Reick

Schiller-
platz

DD 
Mitte

DD-Neustadt

DD
Bischofs-
pl.

DD 
Freibg. Str. 

DD-
Friedrich-
stadt DD-

Strehlen     

Johann-
stadt   

DD-Dobritz

Rb-
Wein-
traube

Rb-Kötzschen-
broda

Rb-Naundorf

Rb-
Zitzschewig

Rb Ost

Weinböhla
Hp

Neu-
sörnewitz

Coswig
Radebeul

Heidenau 
Heid. 
Süd

Meißen

Mei Altstadt

Ftl-Coßmannsdorf

Bischofswerda

Bautzen

Kamenz

Radeberg Kleinröhrsdorf

Kurort 
Altenberg

Bad
Gottleuba

Bad Schandau

Neustadt

Sebnitz

Klingenberg-
Colmnitz

Grillenburg

Gröditz

Elsterwerda Lauchhammer

Tiefenau

Wülknitz

Frauenstein

Stolpen

Pirna
Dohna

Weesenstein

Köttewitz

Glashütte

König-
stein

Eschdorf

Pulsnitz

Lauta

Hoyerswerda

Königsbrück

Groß-
röhrsdorf

Rammenau

Elstra

Wittichenau

Königswartha

Senftenberg

Porschdorf
Eben-
heit

Rathmanns-
dorf

Hohnstein

Ruhland

Lampertswalde

Laußnitz
Gräfenhain

Mühlberg

Rabenau

Liebstadt

Stadt
Wehlen

Spremberg

Riesa

ZeithainStrehla Bernsdorf

Ortrand

Thiendorf

Tauscha

Cottb Bf

Folbern

Frauenhain

Zabeltitz

Prösen West Prösen Ost
Prösen

Außig

Röderau Glaubitz

Nünchritz

Stauchitz

Obercarsdorf

Hartmanns-
dorf

Kurort 
KipsdorfReichenau

Nassau

Rechenberg-
Bienenmühle

Hermsdorf/
Erzgebirge

Schellerhau

Bärenhecke-Johnsbach

Lauenstein

Hartmannmühle

Geising

Zinnwald-
Georgenfeld

Cínovec, cloCínovec, clo

Grenzübergang
Bahratal

Tisá Snežníkˇ

Berggießhübel
Ober-
schlottwitz

Nieder-
schlottwitz

Mühlbach

Rosenthal

Bielatal

Papstdorf

Klein-
gießhübel

Cunners-
dorf

Gohrisch Krippen

Schöna

Schmilka-Hirschmühle

Schmilka

Kurort
Rathen

Bastei

Lohmen

L. Mitte

Helmsdorf

Dürrröhrsdorf

Wünschen-
    dorf

Pir-
Copitz 
Nord

Pir-
Copitz

Obervogel-
  gesang

Krumhermsdorf

Steinigtwolmsdorf

Großharthau

Weickersdorf

Schmölln

Seitschen

SchleifePlessa

Putzkau
Neukirch
West

Neukirch
Ost

Demitz-Thumitz

EbersbachLenz

Roda

Priestewitz

Edle Krone

Spechtritz

Schmiedeberg-Naundorf
Schmiedeberg

Lehndorf

Buschmühle

Burkhardswalde-
Maxen

Bärenstein

Ulberndorf

Bannewitz

Kreischa

Heid.-
Groß-
sedlitz 

Mei Triebischtal

Goßdorf-
Kohlmühle

Ulbersdorf

Amts-
hainers-
dorf

Hinterhermsdorf

SaupsdorfOttendorf

Prausitz

Uhyst

Elsterwerda-
Biehla

Hosena

Schwarzkollm Hy-Neustadt

Großkoschen
Geierswalde Sabrodt

NeustadtBurgneudorf

Spreetal

Dolní 
Poustevna

Lohsa

Bischheim-
Gersdorf

Pulsnitz Süd

Seerhausen

Langen-
wolmsdorf

Arnsdorf

Seifersdorf

Malter

Laubusch

Wald-
schlößchen

Dohma

Falkenhain

Decínˇˇ hl n

Dolní Žleb

Dolní Žleb zastávka
Decín-Certova Vodaˇˇ

Decín-Prostrední Žlebˇˇ ˇ

Decín-Príperˇˇ ˇ ˇ

Cínovec,Ceské pomezí

Freiberg/
Chemnitz/
Zwickau/
Hof

Teplice

Döbeln/
Chemnitz

Oschatz/
Leipzig

Zittau/
Liberec

Rumburk

Görlitz/
Zgorzelec

Görlitz

Berlin

Senftenberg/
Cottbus

Cottbus

Falkenberg/
Leipzig

Litomericeˇˇ

F3/F4F3/F4
F5F5F5.1F5.1

F28

F24

F17

F14

F9
F8

F6

F2

F7

F16

F10

F1

F29

F30

Verkehrsverbund 
Bezirk Ústí n. L.

Mitteldeutscher 
Verkehrsverbund

Verkehrsverbund 
Mittelsachsen

Verkehrsverbund
Berlin-Brandenburg

Zweckverband 
Verkehrsverbund 
Oberlausitz-
Niederschlesien

Besuchen Sie mit Bus und Bahn die Weihnachtsmärkte 
und Winterhighlights in Dresden und Umgebung:  
von der Region Dresden Elbland über die Sächsische 
Schweiz, das Osterzgebirge bis in die Lausitz.

Über Schneetreiben, glatte Straßen und erfolglose Park-
platzsuche müssen Sie sich keine Gedanken machen. 
Unsere Partner bringen Sie sicher in den Schnee, zu tollen 
Winterveranstaltungen und zum Glühweingenuss.

Im Verkehrsverbund Oberelbe (VVO) gilt ein Ticket für 
die gesamte Fahrtstrecke: in Nahverkehrszug, S-Bahn, 
Straßenbahn, Bus und auf fast jeder Fähre.

Ein frohes Fest und schöne Winterausflüge wünscht Ihnen

Ihr Verkehrsverbund Oberelbe

FAHRPLAN & TICKET 
Mit der App VVO mobil unterwegs

Holen Sie sich Ihr Ticket und Ihre Fahrplan- 
auskunft in Echtzeit kostenfrei aufs Handy –  
für Dresden und die Region Oberelbe.

FAIRTIQ: Mit nur einem Swipe zum Ticket

Einfach vor der Fahrt mit einem Wisch ein- und 
danach wieder auschecken. Die App berechnet 
bei mehreren Fahrten am Tag den besten Preis. 

Ticketkauf über unsere Partner-Apps

Tickets aufs Handy erhalten Sie bei 
DVB mobil und dem DB Navigator 
zum sofortigen Fahrtbeginn.

Tickets am Automaten oder im Servicezentrum
Kaufen Sie Ihr Ticket
  	 an den Automaten an Haltestellen oder
  	 in den Servicezentren der Partnerverkehrsunternehmen
… entwerten Sie diese vor Ihrer Zugfahrt am Bahnsteig, 
bei Bus und Straßenbahn am Entwerter im Fahrzeug.

Kaufen Sie Ihr Ticket
  	 an den Automaten in der Straßenbahn oder
  	 beim Fahrer im Regionalbusverkehr
… sind die Tickets bereits entwertet.

Infos zu Fahrplan und Tarif

InfoHotline 0351 8526555  
www.vvo-online.de, www.vvo-mobil.de

DER VERKEHRSVERBUND
VVO-Verbundgebiet

Das Gebiet des VVO ist in 21 Tarifzonen aufgeteilt.  
Egal mit welchem Verkehrsmittel Sie unterwegs sind und 
wie oft Sie umsteigen, diese Zonen, erkennbar an ihren 
Nummern, bilden die Grundlage für Ihren Fahrpreis. Für 
Ihre Fahrt zählen Sie die Tarifzonen, in denen Sie unter-
wegs sind. Den Preis können Sie der Tarifübersicht auf  
der Rückseite entnehmen.

Beispiel
Dresden = 1 Tarifzone 
Dresden – Pirna = 2 Tarifzonen 
Dresden – Meißen = 3 Tarifzonen

VVO-TARIFZONENPLAN 
DIE SCHNELLSTEN LINIEN IM ÜBERBLICK Stand 1. August 2025

ZUM WINTERWANDERN  
UND LANGLAUFEN
Mit dem Ski- und WanderExpress RE 19  
ins Osterzgebirge

Täglich fährt die Müglitztalbahn RB 72 von Heidenau  
bis in den Kurort Altenberg. Zum Ausgangspunkt Hei-
denau gelangen Sie bequem mit den S-Bahnen S 1 und 
S 2 aus Dresden und Pirna. Ganz ohne Umstieg bringt 
Sie der Ski- und WanderExpress RE 19 ganzjährig an 
Wochenenden und Feiertagen direkt von Dresden über 
Heidenau und Glashütte in den Kurort Altenberg. 

Fahrplanauszug 
Dresden – Heidenau – Kurort Altenberg 

S 1 S 1 S 1 RE  19 S 1

Mo – Fr tägl. Mo – Fr Sa/So/ 
Feiertag tägl.

Dresden Hbf  7.59 8.59 9.59 10.03 10.59

Dresden-Strehlen 8.02 9.02 10.02 10.06 11.02

Dresden-Reick 8.04 9.04 10.04 10.09 11.04

Dresden-Dobritz 8.06 9.06 10.06 10.12 11.06

Dresden-Niedersedlitz 8.09 9.09 10.09 10.15 11.09

Dresden-Zschachwitz 8.11 9.11 10.11 10.17 11.11

Heidenau an 8.12 9.12 10.12 10.20 11.13

RB 72 RB 72 RB 72 I RB 72

Heidenau ab 8.18 9.18 10.18 10.21 11.18

Weesenstein x8.26 x9.26 x10.26 x10.28 x11.26

Glashütte 8.45 9.45 10.45 10.45 11.45

Lauenstein 8.57 9.57 10.57 10.56 11.57

Hartmannmühle x9.00 x10.00 x11.00 x10.59 x12.00

Geising 9.04 10.04 11.04 11.03 12.04

Kurort Altenberg 9.11 10.11 11.11 11.10 12.11

x Halt auf Verlangen – bitte Haltewunschtaste im Triebwagen drücken

Fahrplanauszug 
Kurort Altenberg – Heidenau – Dresden

RE  19 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72

Sa/So/ 
Feiertag Mo – Fr tägl. Mo – Fr tägl.

Kurort Altenberg 15.181 15.18 16.18 17.18 18.18

Geising 15.241 15.24 16.24 17.24 18.24

Hartmannmühle x15.281 x15.27 x16.27 x17.27 x18.27

Lauenstein 15.311 15.30 16.30 17.30 18.30

Glashütte 15.451 15.45 16.45 17.45 18.45

Weesenstein x15.581 x16.00 x17.00 x18.00 x19.00

Heidenau an 16.061 16.09 17.09 18.09 19.09

I S 1 S1 S 1 S 1

Heidenau ab 16.071 16.14 17.14 18.14 19.14

Dresden-Zschachwitz 16.091 16.16 17.16 18.16 19.16

Dresden-Niedersedlitz 16.121 16.18 17.18 18.18 19.18

Dresden-Dobritz 16.141 16.20 17.20 18.20 19.20

Dresden-Reick 16.171 16.23 17.23 18.23 19.23

Dresden-Strehlen 16.201 16.25 17.25 18.25 19.25

Dresden Hbf 16.241 16.28 17.28 18.28 19.28

1 ab 28.2.2026 2 Stunden später

Buslinien im Osterzgebirge

Neben dem Ski- und WanderExpress bringt Sie auch  
die PlusBus Linie +360 von Dresden in den Kurort  
Altenberg oder die Verbindung +360/365 nach  
Rechenberg-Bienenmühle:

PlusBus Linie +360 
Dresden – Kurort Altenberg – Zinnwald und zurück

365 Dresden – Schmiedeberg – Frauenstein –  
Rechenberg-Bienenmühle und zurück 

Sind Sie bereits im Osterzgebirge, empfehlen wir Ihnen 
folgende Linien für Ihre Touren:

367 Kurort Kipsdorf – Schellerhau – Kurort Altenberg 
und zurück 

373 Kurort Altenberg – Rehefeld –  
Hermsdorf / Erzgebirge – Frauenstein und zurück 

Legende

Grenze anderer Verkehrsverbünde

S 3

U 28

RE 1

S-Bahn zum VVO-Tarif
15-30-60-Minuten-Takt

Nahverkehrszug zum VVO-Tarif 
1- bzw. 2-Stunden-Takt

Tarifzonen-
nummer

Tarifzonen-
name

Dresden

Hoyerswerda

Kamenz
Radeberg
Wittichenau
Lauta
Königsbrück

Großenhain
Riesa
Thiendorf
Gröditz

Meißen
Nossen
Radebeul

Dippoldiswalde
Freital
Altenberg

Pirna
Bad Gottleuba
Bad Schandau
Neustadt

Königswartha
Bischofswerda

Spremberg
Elsterwerda
Mühlberg
Döbeln
Hetzdorf
Bienenmühle

10

20

30
31
32
33
34

40
41
42
43

50
51
52

60
61
63

70
71
72
73

81
82

92
93
94
96
97
98

PlusBus-Linie zum VVO-Tarif/
nicht zum VVO-Tarif
1-Stunden-Takt,  Mo-Fr 6-20 Uhr

530

530

TaktBus-Linie zum VVO-Tarif/
nicht zum VVO-Tarif
2-Stunden-Takt Mo-Fr, auch Sa

267

512

219Buslinie zum VVO-Tarif

Sonderverkehrsmittel 
VVO-Tarif gilt eingeschränkt

S 3

U 28*
RE 20*

F9 F7

512 217*
Buslinie nicht zum VVO-Tarif/
*nicht zum VVO-Tarif,
  Anerkennung Elbe-Labe-Ticket

Bahnlinie nicht zum VVO-Tarif/
*nicht zum VVO-Tarif,
  Anerkennung Elbe-Labe-Ticket

Fähre zum VVO-Tarif/
nicht zum VVO-Tarif

Park+Ride-Platz

4141Tarifzonen mit Nummern

nicht täglichx
382 x

xS 3

PARK+RIDE
PARK+RIDE

DA  
 FAHR  
ICH  
HIN

1

1

2

6

7

5

4

5

2

3

3

8

9

11

12

7

9

6

4

10

8

10

12

11



Ein Ticket. Alles fahren.
Verkehrsverbund Oberelbe

DER VVO-TARIF (AUSWAHL, PREISE IN EUR)

Dresdner Winterlichter

11 Advents-Spectaculum

 Ein Ticket. Alles fahren. 
Verkehrsverbund Oberelbe

Stand November 2025

Adventszauber & 
Wintervergnügen

MIT BUS & BAHN ZU

PREISE 
FAHRPLAN

TIPPS

TIPP

TIPP

DA  
 FAHR  
ICH  
MIT

DA  
 FAHR  
ICH  
HIN

DAS  
PROBIER  

ICH
AUS 

DAS  
PROBIER  

ICH
AUS 

DA  
 FAHR  
ICH  
HIN

TIPP

Einzelfahrten Tarifzonen

Einzelfahrt 1 (außer TZ Dresden, 
max. 1 h) 
Dresden (max. 1 h)
2 (max. 1,5 h)
3 (max. 2 h)
Verbundraum  
(max. 4 h)

2,101

 
2,201

4,201

6,201

8,401

3,20 
 

3,40 
6,10
9,20

12,20

Tageskarten2 Tarifzonen 

Tageskarte
zum Normalpreis für 1 Erwachsenen und 
max. 2 Schüler bis zum 15. Geburtstag

1 (außer TZ Dresden)
1 Dresden
2 
Verbundraum 

6,501,3

7,501,3

10,401,3

17,001,3

7,80 
9,00

12,50
20,50

Familientageskarte
gilt für 2 Erwachsene und max.  
4 Schüler bis zum 15. Geburtstag

1 
2 
Verbundraum 

13,80
19,00
29,20

Kleingruppenkarte
für max. 5 Personen

1
2
Verbundraum 

22,90
30,90
42,80

Fähren 4

Einzelfahrt 1,40 1,5 2,00

Hin- und Rückfahrt 2,00 1,5 3,00

10er-Karte 8,50 1,5 13,50

Stand: 1.8.2025 
1  gilt für Schüler bis zum 15. Geburtstag  2  gültig bis 4 Uhr des Folgetages   
3  auch für Personen ab 60 Jahre  4  Auf den Elbfähren zum VVO-Tarif gelten grundsätzlich alle 
Verbundfahrausweise entsprechend ihrer räumlichen und zeitlichen Gültigkeit. Nutzen Sie nur die 
Fähre, gelten die oben aufgeführten Fährpreise.  5  gilt alternativ auch für die Mitnahme eines 
Fahrrades inkl. Fahrradanhänger, eines Handwagens oder eines Hundes 

Mit Ihrem Ticket können Sie pro Person ein paar Ski,  
ein Snowboard oder einen Rodelschlitten kostenfrei mitnehmen. 

Das Deutschlandticket gilt im ganzen VVO in Bus & Bahn sowie bei 
der Stadtrundfahrt Meißen und auf der Kirnitzschtalbahn. Auf den 
Schmalspurbahnen ist ein Historikzuschlag von 10 Euro nötig.  

93
19

60
-2

93
/2

5 

Wenn der Winter das VVO-Gebiet verzaubert, locken 
Skipisten im Erzgebirge, stille Wanderungen in der 
Sächsischen Schweiz und Ausflüge zu Eisbahnen oder 
Ausstellungen. Bus und Bahn bringen Sie sicher hin.

1	 DRESDEN STADTGEBIET

Dresdner Winterfest 
Das Winterfest im Stadtzentrum bietet eine große Eislauf-
fläche, Eisstockschießen, Riesenrutsche, Nostalgiekarussell 
und Riesenrad sowie viele Veranstaltungshighlights. 

  	Mitte Januar bis Anfang März 2026, Altmarkt 
  	www.dresdner-winterfest.de 

Elbvenezianischer Carneval
  	14.2. – 15.2.26, Altstadt 
  	www.elbvenezianischercarneval.de

An-/Abreise 
mit S-Bahnen, Regionalzügen und -bussen,  
Fernzügen bis  Dresden, Hbf, weiter zu Fuß oder
mit Tram 3, 4, 7, 11, 12 oder Bus 62, 68  
bis  Prager Straße oder 
mit Tram 1, 2, 9 bis  Dresden, Altmarkt

2	 DRESDNER WINTER 

  	14.11.25 – 22.2.26, Konzertplatz Weißer Hirsch 
  	www.konzertplatz-weisser-hirsch.de/winter

An-/Abreise 
mit Tram 11 oder Bus 261 bis  Dresden, Plattleite 
mit Standseilbahn bis  Bergstation,  
weiter zu Fuß ca. 15 Min.

2	 ELBHANGFEST  
	 WEIHNACHTSMARKT

  	29.11. – 14.12.25, Loschwitzer Dorfkern, Dresden 
  	www.elbhangfest.de/weihnachtsmarkt

An-/Abreise 
mit Bus 61, 63, 84, +521 bis  Dresden, Körnerplatz
mit Tram 6, 12 oder Bus 65 bis  Dresden,  
Schillerplatz, weiter zu Fuß ca. 10 Min. über  
Brücke „Blaues Wunder“

3	 CHRISTMAS GARDEN

  	21.11.25 – 12.1.26, Schlosspark Pillnitz
  	www.christmas-garden.de

An-/Abreise 
mit Bus 63  bis Dresden, Pillnitz Schloss

4	 MANUFAKTURZAUBER  
	 SCHLOSS WACKERBARTH 

  	5. – 7.12.25, Radebeul 
  	www.schloss-wackerbarth.de

An-/Abreise 
mit Zug S 1 bis  Radebeul-Zitzschewig, S-Bf  
weiter zu Fuß ca. 15 Min.
mit Tram 4 bis  Radebeul, Schloss Wackerbarth

3	 WINTERERLEBNISSE 

In der Winterzeit bietet die Porzellan-Manufaktur  
ein vielfältiges Programm aus Führungen, Sonderausstel-
lungen, Kreativworkshops, Konzerten und Kulinarik.

  	Porzellan-Manufaktur, Meißen
  	www.erlebniswelt-meissen.com 

An-/Abreise 
mit Zug S 1 bis  Meißen, Altstadt
mit Bus 413, +418, C bis  Meißen,  
Porzellan-Manufaktur

4	 WEIN & LICHT

  	7.11.25 – 28.2.26, Radebeul, Schloss Wackerbarth
  	www.schloss-wackerbarth.de

An-/Abreise 
mit Zug S 1 bis  Radebeul-Zitzschewig, S-Bf  
weiter zu Fuß ca. 15 Min.
mit Tram 4 bis  Radebeul, Schloss Wackerbarth

5	 DREI HASELNÜSSE  
	 FÜR ASCHENBRÖDEL

  	21.11.25 – 1.3.26, Schloss Moritzburg
  	www.schloss-moritzburg.de

An-/Abreise 
mit Bus 405, 458, +477 bis  Moritzburg, Schloss

Dresden und das Elbland sind in der  
Winterzeit ein ideales Reiseziel.  
Hier finden sich weitere Ausstellungen  
und Veranstaltungen – einfach den  
QR-Code scannen und mehr entdecken. 
www.visit-dresden-elbland.de/
winterzeit

5	 LICHTERGLANZ  
	 UND BUDENZAUBER

  	An den Adventswochenenden  
28. – 30.11., 5. – 7.12., 12. – 14.12.25,  
Radebeul, Altkötzschenbroda

  	www.weihnachtsmarkt-radebeul.de

An-/Abreise 
mit Zug S 1 oder Bus 400, 476  
bis  Radebeul-Kötzschenbroda, S-Bf
mit Tram 4 bis  Radebeul, Moritzburger Straße

6	 MEISSNER WEIHNACHTSFAHRTEN

Die Kleinbusse der Stadtrundfahrt Meißen bringen Sie 
durch die weihnachtliche Altstadt.

  	An den Adventswochenenden  
29. – 30.11., 6. – 7.12., 13. – 14.12.,  
20.12. – 21.12.25, Meißen

  	www.v-v-o.de/Meissen-Weihnachtsfahrten

An-/Abreise 
mit Zug S 1 bis  Meißen Altstadt, S-Bf und  
mit zahlreichen Buslinien bis  Meißen, Neumarkt 
bzw. Neugasse

	 ABENDFAHRTEN AUF  
	 DER LÖSSNITZGRUNDBAHN

Adventszauber auf schmaler Spur – mit  
dem Lößnitzdackel durch den Abend

  	27. – 29.11., 4. – 6.12., 18. – 20.12., 31.12.25
  	www.v-v-o.de/Loessnitzgrundbahn-Adventszauber

An-/Abreise 
mit Zug S 1, RE 50 bis  Radebeul Ost, S-Bf 
mit Bus 475, 476 bis  Radebeul Ost, S-Bf 

	 WINTERFAHRTEN AUF DEN  
	 HISTORISCHEN VERKEHRSMITTELN

Glühweinfahrten auf der Lößnitzgrundbahn 
  	5. – 6.12.25, Radebeul 
  	www.v-v-o.de/Loessnitzgrundbahn_Weihnachten

Märchenfahrten mit der Traditionsbahn Radebeul
zur Aschenbrödel-Ausstellung im Schloss Moritzburg
  	13. – 14.12.25, Radebeul
  	www.traditionsbahn-radebeul.de

An-/Abreise 
mit Zug S 1, RE 50 bis  Radebeul Ost, S-Bf  
mit Bus 475, 476 bis  Radebeul Ost, S-Bf 

 

6	 „CDFRIEDRICH INSPIRIERT“

Das digitale Kunsterlebnis ist ein multimediales Denkmal. 
Raumfüllende Videoprojektionen spüren dem Romantikmaler 
Caspar David Friedrich nach. Die virtuelle Galerie lässt 
die Landschaft mit seinen Augen sehen und den kreativen 
Prozess verstehen – von der Skizze bis zum Gemälde. 

  	Bad Schandau, Haus des Gastes
  	www.cdfriedrich-inspiriert.de

7	 CANALETTOMARKT 

  	25.11. – 30.12.25, Marktplatz, Pirna 
  	www.canalettomarkt.de

An-/Abreise 
mit Zug S 1, S 2, RB 71 bis  Pirna, Bf 
mit zahlreichen Buslinien bis  Pirna, Busbf  
oder  Breite Straße bzw. Robert-Koch-Straße

8	 HISTORISCH-ROMANTISCHER  
	 WEIHNACHTSMARKT 

„Königstein – ein Wintermärchen“. Liebevolle Inszenierun-
gen, Handgemachtes und Authentisches. Musikanten und 
Schauspieler sorgen für Unterhaltung. Empfehlenswert ist 
die Eroberung der Festung durch den „SterneDom“ – ein 
von funkelnden Herrnhuter Sternen erleuchtetes Klangerleb-
nis. Besuchen Sie einen Weihnachtsmarkt, der Geschichte 
und Gemütlichkeit auf einzigartige Weise vereint!

  	An den Adventswochenenden  
29. – 30.11., 6. – 7.12., 13. – 14.12,  
20. – 21.12.25, Festung Königstein

  	www.festung-koenigstein.de

An-/Abreise 
mit Zug S 1 bis  Königstein, Bf
mit Bus 241 bis  Königstein, Am Königstein  
(Zur Festung) sowie  Thürmsdorf, Vogelstein/Festung

An-/Abreise 
mit Zug S 1, U 28, RE 20 bis  Bad Schandau,  
Nationalparkbahnhof weiter  
mit Fähre F5 bis  Bad Schandau, Elbkai

Die Ausstellung lässt sich mit einer Fahrt  
auf der Kirnitzschtalbahn und einem  
Besuch in einer der Gaststuben  
kombinieren. Alle Öffnungszeiten:  
www.felsenwinter.link/sovieloffen 

7	 WINTERDORF SCHMILKA

  	16.11.25 – 13.3.26, Schmilka 
  	www.schmilka.de/winterdorf

An-/Abreise 
mit Zug S 1 oder U 28 bis  Schmilka-Hirschmühle, Bf 
weiter mit Fähre F2 bis  Schmilka, Ort  
Achtung Bauarbeiten bis 13.12.25:  
S-Bahn S 1 nur bis Bad Schandau, Umstieg in U 28 
oder Fähre F5.1 bis  Bad Schandau, Elbbrücke 
weiter mit EV bis  Schmilka, Grenzübergang

	 KULTURFESTIVAL WINTERSTERNE  
	 „SÄCHSISCHE SCHWEIZ“

Das Festival bietet inmitten der atemberaubenden Winter-
kulisse der Sächsischen Schweiz einen Mix aus Konzerten, 
Theateraufführungen, Malkursen und Vorträgen.

  	30.1. – 8.2.26, Sächsische Schweiz
  	www.winter-sterne.de

	 BIMMELBAHN & LICHTERGLANZ 

Deutschlands erster befahrbarer Weihnachtsmarkt lädt zu 
Adventsromantik entlang der Weißeritztalbahn ein – von 
Freital-Hainsberg bis Kipsdorf reihen sich stimmungsvolle 
Themen-Bahnhöfe wie Perlen aneinander.

  	29. – 30.11.25, Freital-Hainsberg, Bf
  	www.weisseritztalbahn.com

An-/Abreise 
mit Zug S 3, RB 30 bis  Freital-Hainsberg, Bf
mit Bus 160, 363 bis  Freital-Hainsberg, Bf

9	 ADVENTSZEIT IN ALTENBERG

Die Region verbindet traditionelle Bräuche, Handwerks-
kunst und festliche Veranstaltungen. Sie macht die 
Weihnachtszeit in den Bergen zu einem gemütlichen 
Erlebnis – vom Pyramidenanschub in Altenberg bis zum 
Weihnachtsmannbesuch im Wildpark Geising.

  	Alle Veranstaltungen unter: 
www.v-v-o.de/Advent_in_Altenberg

8	 WINTERWANDERWOCHEN  
	 IN ALTENBERG 

Die geführten Winterwanderungen sind eine ideale  
Möglichkeit, die verschneite Natur entspannt zu entdecken. 
Das Osterzgebirge verfügt über ein hervorragend ver-
netztes Loipensystem von Altenberg bis Frauenstein.  
Die Osterzgebirgsloipe verbindet die zentralen Winter-
sportzentren Altenberg und Holzhau und bietet ideale 
Bedingungen für viele Winteraktivitäten.

  	Januar / Februar 2026 Altenberg 
  	www.altenberg.de

An-/Abreise 
mit Zug RE 19, RB 72 bis  Kurort Altenberg, Bf
mit Bus +360, 367, 370, 398 bis  Altenberg, Bf

9	 BOBBAHN –  
	 SACHSENENERGIE-EISKANAL 

Auf der Bahn lässt sich Spitzensport live verfolgen und 
beim Gästebobfahren oder Icetubing selber ausprobieren

  	www.wia-altenberg.de

  	IBSF Weltcup Bob & Skeleton 12. – 18.1.26
  	FIL Junioren WM Rodeln 27.1. – 1.2.26
  	Eberspächer Rodelweltcup 2. – 8.3.26

An-/Abreise 
mit Bus +360 bis  Dippoldiswalde, Busbf oder Bf 
weiter mit Bus 370 bis  Altenberg, Zur Bobbahn 
vstl. Zusatzhalt der +360 an  Altenberg, Zur Bobbahn 
(Fahrplanauskunft unter www.vvo-online.de)

10	 PFEFFERKUCHENMARKT

Alle acht Pulsnitzer Pfefferküchler bieten an diesem  
Wochenende ihre köstlichen Waren an.

  	7. – 9.11.25, Pulsnitz 
  	www.pfefferkuchenmarkt.de

An-/Abreise 
mit Zug S 8 bis  Pulsnitz Süd, Bf
mit Bus +521, 756, 759, 764, 765  
bis  Pulsnitz, Ziegenbalgplatz

11	 ADVENTS-SPECTACULUM

  	14. – 15.12.25, Kamenz 
  	www.kamenz.de/Advents-Spectaculum

An-/Abreise 
mit Zug S 8 oder zahlreichen Regionalbuslinien 
bis  Kamenz, Bf 
ca. 5 Minuten Fußweg zur Innenstadt

12	 TESCHENMARKT

  	12. – 14.12.25, Hoyerswerda 
  	www.v-v-o.de/Hoyerswerda-Teschenmarkt 

An-/Abreise 
mit Zug RE 11, RE 15, RB 64 bis  Hoyerswerda, Bf, 
weiter mit Bus 2 bis  Hoyerswerda, Markt

Noch mehr zauberhafte Weihnachts- 
märkte in ganz Sachsen gibt´s auch  
per QR-Code direkt auf´s Smartphone – 
einfach scannen.  
www.sachsen-weihnachten.de  

10	 PFEFFERKUCHENMUSEUM

Im Stadt- und Pfefferkuchenmuseum lassen sich Stadtge-
schichte und traditionelles Lausitzer Handwerk entdecken. 
Außerdem können Besucher in der Schauwerkstatt ihren 
eigenen Pfefferkuchen verzieren. 

  	www.v-v-o.de/Pfefferkuchenmuseum-Pulsnitz

An-/Abreise 
mit Zug S 8 bis  Pulsnitz Süd, Bf
mit Bus +521, 756, 759, 764, 765  
bis  Pulsnitz, Ziegenbalgplatz

11	 ELEMENTARIUM –  
	 MUSEUM DER WESTLAUSITZ 

Anfassen, ausprobieren und mitmachen – das zeichnet 
das Familienmuseum aus. Unser Tipp: die Sonderausstel-
lung „800 Jahre Aberglaube und Magie“.

  	www.museum-westlausitz.de

An-/Abreise 
mit Zug S 8 oder zahlreichen Regionalbuslinien  
bis  Kamenz, Bf, weiter zu Fuß ca. 5 Min.   
zur Innenstadt Kamenz 

12	 BAROCKSCHLOSS RAMMENAU

Das Schloss beeindruckt mit prunkvoller Architektur und 
edlen Räumen. Winterliche Parkspaziergänge und Gau-
menschmaus im Café machen den Besuch unvergesslich.

  	www.barockschloss-rammenau.com

An-/Abreise 
mit Zug S 8 bis  Kleinröhrsdorf, Bf weiter  
mit Bus +520 bis  Rammenau, J.-G.-Fichte-Straße

Zur Adventszeit locken in Dresden und im Umland 
zahlreiche Weihnachtsmärkte – vom traditionsreichen 
Striezelmarkt bis zu kleinen, stimmungsvollen Märkten in 
Schlössern und Ortskernen. Mit Bus und Bahn erreichen 
Sie die schönsten Ziele bequem und ohne Parkplatzsuche.

1	 DRESDEN STADTGEBIET 

Dresdner Striezelmarkt 
  	27.11. – 24.12.25, Altmarkt, Dresden 
  	www.striezelmarkt.de

Dresdner Winterlichter 
  	26.11. – 23.12.25, Prager Straße, Dresden 
  	www.dresdner-winterlichter.de

Mittelalterweihnacht im Stallhof 
  	26.11.25 – 6.1.26, Stallhof, Dresden 
  	www.mittelalter-weihnacht.de

Advent auf dem Neumarkt 
  	26.11.25 – 4.1.26, Neumarkt, Dresden 
  	www.weihnachtsmarkt-dresden-neumarkt.de

Augustusmarkt 
  	26.11.25 – 4.1.26, Hauptstraße, Dresden 
  	www.augustusmarkt.de

An-/Abreise 
mit S-Bahnen, Regionalzügen und -bussen,  
Fernzügen bis  Dresden, Hbf weiter  
mit Tram 3, 4, 7 bis  Dresden, Theaterplatz
mit Tram 1, 2, 9 bis  Dresden, Altmarkt

WEIHNACHTSZAUBER  

IM VVO 

WINTERFREIZEIT  
IM VVO 

Impressum
Herausgegeben vom Verkehrsverbund Oberelbe, Dresden 2025 
Layout & Satz: VVO / D. Zschiesche · Druck: Lößnitz Druck GmbH 
Titelbild: Sachsenträume / Sylvio Dittrich, TV SSW / Philipp Zieger · Fotos: Sylvio Dittrich,  
DVB, L. Neumann, TVSSW / Kenny_Scholz, i(s)s anders Catering & Event GmbH, Schloss  
Wackerbarth, André Wirsig, Sebastian Rose, Sandro Schneider, TV SSW / Philipp Zieger,  
Thomas Brunke, Marko-Foerster, Andrea-Moliere, Claudia Reuter, Pfefferkuchenmuseum Pulsnitz 
Karten: vci GmbH · Redaktionsschluss: 19.9.2025 
Bei der Fülle des zu verarbeitenden Materials sind trotz sorgfältiger Bearbeitung Druckfehler, 
Unstimmigkeiten oder Irrtümer nicht immer vermeidbar. Änderungen vorbehalten.

Folgen Sie uns auf 


